

Referat af møde nr. 1, 2025 i Helleruplund Menighedsråd Onsdag 22. januar kl. 18.10-19.40 i Sognegården.

Til stede: Janne Dyving (JD), William Plaskett (WP), Margrethe Hering (MH), Thor M. Toft (TT), Henrik Elborough (HE), Torben Gamst-Johansen (TGJ), Lars Ortmann (LO), Poul Frederiksen (PF). Afbud: Vibeke Gjaldbæk (VG).

Tilstedeværende sognepræst: Tue Rolighed Lauridsen (TRL). Afbud: Betina Vejegård (BV).
Tilstedeværende stedfortrædere : Vibeke Brocks (VB), Kirsten Wirth (KW), Jesper Toft (JT), Louise Windfeld-Høeberg (LWH). Afbud: Jørgen Schou-Pedersen (JSP).

KW indtrådt som stedfortræder (for VG) – og underskrev menighedsloverklæringen.

1. Dagsorden godkendt og referat af Konstitueringsmødet 26. november 2024 – forud godkendt på mail – underskrevet på mødet.

2. Akutte og aktuelle sager – bogstav refererer til den godkendte dagsorden

I. Menighedsrådet besluttede følgende enstemmigt:

b. **Kordegnevnikar:** Vikariater ved ferie/sygdom på såvel kirkekontor som ved højmesser besættes fra gang til gang fra en liste over mulige vikarer.

c. **Fastsættelse af honorarer:** Honorar til formand/ kasserer/kirkeværge/kontaktperson hæves hver med 20 % (samlet = 16.000 kr.).

d. **Ændring af Budget 2025:** Efter af de i ”c” angivne 4 budgetposter i regnskab 2025 opskrives hver med 20%, reduceres post 3200-228025 (konfirmandbibler m.v.) med kr. 16.000.

e. **Årsberetning 2024:** Ordlyden for Årsberetning 2024. Lægges på hjemmesiden når endelige regnskabstal for forbrug henholdsvis Frie Midler ved årets udløb kendes.

II. Menighedsrådet tog følgende til efterretning

a. **Årsregnskab 2024:** Indkøb af samlet 300 konfirmandbibler (bibler både til forår 25s hold og til det hold, der starter efterår 25 – købt nu for at få rabat), regninger fra januar 25 på reparation af udendørs lys ved kirke/sognegård og udbedring af El-forhold i præsteboligen Bernstorffsvej 53 føres alle på 2024-regnskab.

g. **Kirkeudvalg:** Har på sit første møde vedtaget forretningsorden og konstitueret sig med TGJ som formand.

III. Menighedsrådet tog følgende til orientering

f. *Tilskud til den årlige skovtur*: Gentofte Kommune har bevilget 7.000 kr. til Skovturen – planlagt til afvikling tirsdag 13. maj 2025.

3. Valg af sikkerhedsrepræsentant:

På mødet valgtes enstemmigt PF.

4. Personaleudvalg – vedtagelse af vedtægt og efterfølgende valg

Rådet vedtog enstemmigt at nedsætte et Personaleudvalg og vedtog enstemmigt den til referatet vedhæftede vedtægt. På mødet valgtes enstemmigt LO som medlem af udvalget for 1 år. *Handling*: Personaleudvalget består af TRL + BV + PF + LO. PF indkalder til 1. møde, der - hvis ikke andet senere besluttet - vil være sammenfaldende med Det årlige lovpligtige Personalemøde søndag 6. april efter højmessens. Vedtægt sendes til alle ansatte.

5. Præsteboligudvalg – vedtagelse af vedtægt og efterfølgende valg

Rådet vedtog enstemmigt at nedsætte et Præsteboligudvalg og at udvalget skulle bestå af 3 af de valgte rådsmedlemmer og vedtog enstemmigt den til referatet vedhæftede vedtægt. På mødet valgtes enstemmigt WP + HE + TT som medlem af udvalget for 1 år. *Handling*: WP indkalder til første møde.

6. MusikKulturudvalg – vedtagelse af vedtægt og efterfølgende valg

Rådet vedtog enstemmigt at nedsætte et Musik- og Kulturudvalg (*MuKu*) og at der i udvalget skulle sidde 2 af de valgte rådsmedlemmer og vedtog enstemmigt den til referatet vedhæftede vedtægt. På mødet valgtes enstemmigt BV som præst + HE + TGJ *Handling*: HE indkalder til første møde.

7. Valg af repræsentanter til Provstiets Skole/Gymnasietjenesten

Hvert sogn skal indstille 2 personer til at sidde i Repræsentantskabet for Provstiets Skole- og Gymnasietjeneste. På mødet valgtes enstemmigt TRL + VG (havde givet PF mandat på mail forud for mødet) *Handling*: Skoletjenesten gøres bekendt med hvem, der valgt fra Helleruplund for 1 år med angivelse af disses mailadresser.

8. Fastlæggelse af mødedage m.v. 2025

Rådet vedtog enstemmigt, at der afholdes 6 årlige møder (incl. dette møde i januar) svarende til de bundne opgaver (nedsættelse af og valg til egne udvalg, årsregnskab, kvartalsregnskaber, budget foreløbig, budget endelig, konstituering, kollektliste), og at

det suppleres med yderligere 2 ordinære rådsmøder, der ikke er hængt op på bundne opgaver, men er "temamøder". Rådet vedtog enstemmigt, at 2025s supplerende møder har temaerne "Musik/kultur-initiativer" henholdsvis "Ny præst". *Handling:*

Møder/arrangementer i 2025 besluttet enstemmigt til

Møde 2 Onsdag 19. februar kl. 18.00: Temamøde om Musik/kultur-initiativer"

Møde 3 Tirsdag 25. marts kl. 18.00: Synsrapporter og årsregnskab 2024

Møde 4 Tirsdag 20. maj kl. 18.00: Kvartalsrapport 1, Budget 2026 foreløbig

Møde 5 Onsdag 3. september kl. 18.00: Kvartalsrapport 2, Budget 2026 endelig

Møde 6 Lørdag 27. september kl. 10.00: Temamøde om "Ny præst"

Møde 7 Onsdag 22. oktober kl. 18.00: Kvartalsrapport 3, Revisionsprotokollat

Møde 8 Tirsdag 25. november kl. 18.00: Konstituering, Kollektliste

Lovpligtigt personalemøde = søndag 6. april (Maria Bebudelse) efter højmessén

Menigheds møde = søndag 15. juni efter højmessén kombineres med "Kend din kirke med mulighed for en tur i tårnet"

Fest for råd/ansatte/frivillige m/ledsagere = Fredag 29. august

9. Eventuelt

På mødet uddelt "Det gode samvirke" udgivet af Helsingør Stift

a. **Brochurerne Helleruplund Kirke/kor/skib samt Helleruplund Kirke/Tårn/Spir** uddelt af MH med opfordring til at vurdere om vi skal genoptrykke/nyoptrykke lignende.

Handling: Vil blive drøftet på mødet 19. februar om Musik/Kultur

b. **Instagram:** TT nævnte muligheden for at anvende Instagram til at promovere vores kirke og dens aktiviteter især over for yngre – som han tilbød at kunne stå for.

Handling: Vil blive drøftet på mødet 19. februar om Musik/Kultur

Næste møde **ONSDAG 19. februar kl. 18.00 i Sognegården.**

Referent ved dette møde : PF